
  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 2199                                                                                   5 de novembro de 2024 |  5 
 

 

 
PORTARIA GP Nº 2103 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 

Nomear, IRACLEIDE DE ARAUJO SILVA LOPES, CPF nº 355.***.***-10, do cargo 
em comissão de Secretário Executivo - CCCA-7, da Secretaria de Educação e 
Esportes, com efeitos a partir de 06 de novembro de 2024. 
Caruaru, 05 de novembro de 2024. 

 
RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/CARUARUPREV N° 111 DE 05 DE NOVEMBRO 

DE 2024 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A PRESIDENTE DO 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE CARUARU, no uso de suas atribuições e 
 
CONSIDERANDO o Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2023 
CARUARUPREV, 
 
CONSIDERANDO a homologação do resultado final através do Decreto nº 042 

de 20 de junho de 2023, 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s no Concurso Público 
regido pelo Edital nº 01/2023, para assinatura do termo de posse. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru - PE, no(s) dia(s) e horário(s) especificados na tabela 

abaixo. 
 

NOME CPF FUNÇÃO DATA HORÁRIO 

Leiliane 
Severina Da 
Silva Alves 

082.XXX.XXX-
00 

Analista de 
Previdência 
- Contábil 

18/11/2024 10:00 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

FERNANDA DE MELO BARBOSA 
Presidente do Instituto de Previdência de Caruaru 

 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 

 
PORTARIA SDSDH Nº 14 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2024 

 
A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, 

no uso dos poderes conferidos pela Lei municipal nº 6.635, de 01 de janeiro de 
2021, e Portaria GP nº 1.086 de 05 de abril de 2024, e   
 
CONSIDERANDO, o artigo 2º, X, da Lei 13.019 de 31 de julho de 2014, 
regulamentada no âmbito do município pelo Decreto nº 020, de 01 de março de 
2018 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Alterar a Portaria Nº 14 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023 e desiginar como 
membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação destinada a monitorar e 
avaliar parceria firmada com Associações da Sociedade Civil decorrente dos 
recursos provenientes da Portaria MDS 886 de 18 de maio de 2023 conforme 

resolução 16/2023 do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) que 
passará a ser composta pelos (09) nove membros abaixo relacionados: 
 

NOME CARGOS CPF N.º 

Mayara Morgana Costa 
Silva 

Gerência da Proteção Social 
Especial - SDSDH 

081.***.***-
95 

Adrielly Francinny 
Soares da Silva 

Coordenação de Benefícios 
Eventuais- SDSDH 

099.***.***-
81 

Priscila Dolores Sales 
de Azevedo 

Gerente do SUAS - SDSDH 
078.***.***-
07 

Tassiana Fabilla Falcão 
De Lima 

Gerente de Proteção Social 
Básica- SDSDH 

051.***.***-
23 

Joni Von Silva da Lima Coordenação de CRAS - SDSDH 
044.***.***-
43 

Louize Emanuelle P.de 
Almeida Faustino 

Representante do Conselho 
Municipal de Assistência Social - 
CMA 

056.***.***-
32 

Andreia Maria de Lima 
Bezerra 

Representante do Conselho 
Municipal de Assistência Social - 
CMAS 

775.***.***-
49 

Lucy Tertulina Alves de 
Lima 

Representante do Conselho 
Municipal de Assistência Social - 
CMAS 

844.***.***-
68 

Walthérlia Khédma de 
Queiroz Alves 

Assessor Administrativo - SDSDH 
825.***.***-
44 

 

 
 

Art.2º. Esta portaria possui efeitos a partir de 18 de outubro de 2024 ficando 
revogada disposições em contrário. 
 

KATIUSKA LOPES DOS SANTOS 
Secretária de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
PREFEITURA DE CARUARU 

UNIDADE DE CONTRATAÇÃO DE OBRAS- UCO 
ERRATA – AVISO DE LICITAÇÃO 

No AVISO DE LICITAÇÃO da Concorrência Eletrônica nº 90022/2024, Processo 

nº 028/2024 - UCO, publicado no Diário Oficial de Caruaru, edição nº 2196, 
veiculada no dia 31 de outubro de 2024, página 4:Onde se lê: DATA E HORA DA 
ABERTURA: 19 DE NOVEMBRO DE 2024, ÀS 10 HORAS 
Leia-se: DATA E HORA DA ABERTURA: 22 DE NOVEMBRO DE 2024, ÀS 10 
HORAS 

Caruaru 05 de novembro de 2024 
Ilma Lizandra da Silva Oliveira Guimarães 

Unidade de Contratação - UCO 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Unidade de Contratação - Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO/TERMO ADITIVO 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 075/2023 

INEXIGIBILIDADE Nº 012/2023 
CONTRATO Nº 088/2023 
ADITIVO 2 

OBJETO DESC.: Suspensão temporária e excepcional da Vigência do Contrato 
Administrativo Nº 088/2023, relativo à contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços, em assistência técnica, para realização de manutenção 
preventiva e corretiva, sendo essa ilimitada, e ambas incluindo a reposição de 
peças e componentes – sob demanda, bem como certificação para o equipamento 

de mamografia da marca VMI, modelo DIGIMAMO D, número de série 
1884901001, instalado no AME Saúde da Mulher, da rede municipal de saúde de 
Caruaru/PE. 
PRAZO: Em virtude do acordo firmado entre as partes, fica suspensa a execução 
do Contrato Administrativo Nº 088/2023 pelo prazo de 90 (noventa) dias a partir 
de 01/11/2024 até 29/01/2025. A suspensão do contrato não altera os valores 
contratados e, com a retomada da execução do contrato, o prazo de vigência será 
prorrogado automaticamente por período idêntico ao da suspensão.   
CONTRATADO(A): SERV IMAGEM NORDESTE ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA 
– CNPJ/MF nº 07.146.768/0001-17   
CARUARU, 05 de novembro de 2024.  
Antônio Gonçalves da Silva Neto 
Membro e Apoio - UC-Saúde 
 

MUNICÍPIO DE CARUARU 
EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 273/2024 UC-E - PROCESSO DE 
LICITAÇÃO Nº 019/2024 -UC/E- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90042/2024 – UC/E 
- REGISTRO DE PREÇO Nº 012/2024 UC-E. FORNECEDOR REGISTRADO: 
DANTAS ELETOMÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 
49.140.067/0001-10. OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A 

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRODOMÉSTICOS 
E INDUSTRIAIS, para suprir as necessidades dos CMEI’s junto à Secretaria de 
Educação e Esportes do Município de Caruaru. REGISTRADA para o item: 04. 
Valor Total: R$ 17.624,70 (dezessete mil e seiscentos e vinte e quatro reais 
e setenta centavos). Vigência: 01 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 

subsequente à data de divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP). Caruaru/PE, 05 de novembro de 2024. Kaio Henrique Colaço Bezerra 
– Secretário de Educação e Esportes/Órgão Gerenciador. 

 
 

DIVULGAÇÃO: Prefeitura Municipal de Caruaru – Secretaria de Administração – 

Gerência de Atos de Pessoal. Rua Professor Lourival Vilanova, nº 118,       
Bairro Universitário, Caruaru - PE, CEP 55.016-745 – Caruaru/PE          

VERSÃO ONLINE: www.caruaru.pe.gov.br 

 

MUNICIPIO DE 
CARUARU:1009153600
0113

Assinado de forma digital por MUNICIPIO 
DE CARUARU:10091536000113 
Dados: 2024.11.05 20:00:18 -03'00' 
Versão do Adobe Acrobat Reader: 
2024.003.20180


